INDICAÇÃO

AO EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI.

O Vereador  que  esta  subscreve,  nos  termos  regimentais  vigentes,  INDICA ao  Exmo.  Sr.  Prefeito
Municipal de Irupi.

Solicita a construção de redutores na Avenida Prefeito Welphane Machado, próximo a Autotec Vistoria
Veicular.

Justificativa.

A presente indicação visa à solicitação de moradores e usuarios da via,  que relatam o exesso de
velocidade, gerando risco constate de acidentes.

Solicito que o Excelentissimo Senhor Prefeito que notifique o DER, com máxima urgencia, para que
providencie a construção dos referidos redutores de velocidade.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Jeremias de Castro Souza, aos 18 de novembro de 2025

Vereador(es):

João Batista Gonçalves Dornelas

Autenticar documento em https://irupi.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 37003100360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-11-18T17:53:47-0300